Договор №____
на оказание платных  услуг
г. Калининград                                                                                          «___»  ________ 2024г.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Психиатрическая больница Калининградской области №1», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности главного врача Комарницкого Яна Богдановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и  _____________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ____________________________, действующего на основании  ______________________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать возмездные услуги:
- по определению годности к профессиональной деятельности работников Заказчика, осуществляющих вид деятельности, связанные с транспортной безопасностью, по основаниям Федерального закона от 09.02.2007 №16-ФЗ «О транспортной безопасности», путем выявления лиц страдающих психическими заболеваниями, до прекращения в отношении этих лиц диспансерного наблюдения в связи с выздоровлением или стойкой ремиссией, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2. Условия и порядок проведения работ
2.1. Исполнитель, имеющий лицензию на осуществление медицинской деятельности при оказании первичной, в т.ч. доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), клинической лабораторной диагностике, медицинской статистике, неврологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, офтальмологии, психиатрии, психиатрии-наркологии, психотерапии, рентгенологии, стоматологии общей практики, хирургии.
      При оказании специализированной, в т.ч. высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: психиатрии, психотерапии, при оказании  специализированной  медицинской помощи в стационарных условиях по: диетологии, клинической лабораторной диагностике, медицинской статистике, неврологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), офтальмологии, психиатрии, психотерапии, рентгенологии, сестринскому делу, терапии, функциональной диагностике, эпидемиологии.
    При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: судебно-психиатрической экспертизе, комплексной стационарной судебно-психиатрической экспертизе (психолого-психиатрической, сексолого-психиатрической), экспертизе временной нетрудоспособности, № Л041-01157-39/00349609 от 29.05.2020г., срок действия бессрочно, выданную Министерством здравоохранения Калининградской обл. (236007, г.Калининград, ул. Д. Донского, д.1, тел. +7 (4012) 599-400), оказание услуг (работ) по адресу г.Калининград, А. Невского, 78а, обязуется:
2.2. Выявить лиц- работников Заказчика, имеющих медицинские противопоказания к выполнению работ, непосредственно связанных с обеспечением транспортной безопасности.

2.3. Прием работников проводить строго по представленным спискам Заказчика и                     в  сроки согласованные сторонами.
2.4. Справки о соответствии работника Заказчика требованиям ст.10 Федерального закона №16-ФЗ, в части отсутствия диспансерного наблюдения, выдается работнику на руки в день обращения к заведующей диспансерным отделением, каб. №2.

                                           2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно направлять работников в медицинскую организацию, назначить ответственное лицо за исполнение договора.
2.2.2. Не менее чем за одну неделю до обращения работника за справкой представить Исполнителю поимённый список лиц в алфавитном порядке, (бумажный вариант) подлежащих к выдаче справки с указанием ФИО, даты рождения, места регистрации работника, занимаемой им должности.
2.2.3. Довести до сведения работников его обязанности:
- Строго в соответствии с графиком явиться в кабинет №2.
3. - Иметь при себе направление из отдела кадров, документ, удостоверяющий личность (паспорт).
4. Цена договора и порядок расчётов
3.1. Стоимость услуг, оказанных одному работнику Заказчика определяется на основании прейскуранта цен на услуги Исполнителя и составляет 200, 00 (двести) рублей, 00 коп., НДС не облагается, в соответствии с п.2 ч.2 ст.149 НК
3.2. Оплата медицинских услуг производится за фактически оказанные услуги по цене, действующей на момент оказания услуг, в течении 10 банковских дней с момента получения Заказчиком счета и акты выполненных работ. Счета и акты выполненных работ выставляются ежемесячно, согласно количеству прошедших освидетельствование лиц.
3.3. Обязательства Заказчика по оплате услуг, считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. Стоимость услуг может быть изменена в одностороннем порядке с уведомлением Заказчика за 15 дней с момента введения новой цены.

3.5. В случае неуплаты услуг, оказанных в отчетном месяце, в срок предусмотренный п. 3.2., последующее оказание услуг приостанавливается до устранения Заказчиком обязательств по оплате.
5. Срок действия договора и прочие условия
4.1. Договор вступает в действие с момента подписания и действует до 25.12.2024г., а в части взаиморасчетов Сторон, в том числе являющихся следствием нарушения условий настоящего Договора, – до полного их завершения.

4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны лицами, уполномоченными на это от обеих сторон.

4.4. Договор может быть прекращен по следующим обстоятельствам:

· ликвидация Заказчика; ликвидация Исполнителя;

· в одностороннем порядке в случае отказа одной из Сторон от исполнения своих обязательств. Сторона, отказывающаяся от исполнения своих обязательств, обязана письменно уведомить другую Сторону о прекращении Договора не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты прекращения Договора;

· в одностороннем порядке при невыполнении одной из Сторон, без уважительных причин, своих обязательств;

· по соглашению Сторон.

4.5. Настоящий Договор считается прекращенным и Стороны освобождаются от ответственности после выполнения всех обязательств и проведения окончательных взаиморасчетов.

4.6. Настоящий договор подписан в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.
При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, т.е. обстоятельств, не зависящих от волеизъявления Сторон (пожар, стихийные бедствия, военные действия, забастовки, изменения правовой базы и т.д.), возникших после заключения настоящего Договора, препятствующих выполнению обязательств Сторон по настоящему Договору, и делающих выполнение этих обязательств невозможным, выполнение настоящего Договора приостанавливается в соответствии с действующим законодательством.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1
Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в отношении информации, полученной при исполнении условий настоящего Договора. Передача информации третьим лицам или иное разглашение информации, признанной по настоящему Договору конфиденциальной, может осуществляться только с письменного согласия другой Стороны.
6.2.
Конфиденциальной по настоящему Договору признается информация:

-  сведениях о лицах, указанных в поименных списках;
            - информации, связанной с расчетами Сторон по Договору.

7. Порядок разрешения споров
7.1. В отношениях споров и разногласий, которые могут возникнуть между сторонами в связи с договором, стороны предусматривают досудебный (претензионный) порядок их разрешения. Претензии, а также ответы на претензии оформляются в письменном виде и подписываются уполномоченными представителями сторон. Ответ на претензию должен быть представлен в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня получения претензии.
Споры и разногласия, неурегулированные в досудебном (претензионном) порядке, разрешаются Арбитражным судом Калининградской области.
8. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон
	Исполнитель:
ГБУЗ «Психиатрическая больница Калининградской области №1» г.Калининград, А. Невского 78 а
Министерство Финансов Калининградской области , (ГБУЗ Психиатрическая больница №1» л/с 20356Х54420)
№ казначейского счета 03224643270000003500
Отделении Калининград Банка России//УФК по Калининградской области, г.Калининград
№ единого счета 40102810545370000028
БИК 012748051
ИНН/КПП 3906042968/390601001
КБК 00000000000000000130

	Заказчик:

________________ Я.Б. Комарницкий                      _____________